M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
Angaben auf dem Typenschild
einmalige Geräte-
Stücknummer
mit dieser Nr. wurde
der Auftrag bearbeitet
Liefermonat/-Jahr
EU-Baumusterprüfbescheinigungsnummer
Umgebungstemperatur
Ex-Kennzeichnung
Typenbezeichnung
Kompetenz im Explosionsschutz
M   LLET
Angaben für die Signal-Kontakte
Hersteller
CE-Zeichen mit der Nummer der "Benannten Stelle",
die in der Phase der Fertigungskontrolle tätig ist.
Schutzart
Angaben zur Versorgungsspannung und
zur Stromaufnahme
Angaben für den analogen Signalausgang
Lot-Füllstandmessung
kontinuierliche Füllstandmessung in Schüttgütern
und  zur BetriebsanleitungErgänzung
Explosionsschutz-Information
Staub
LF
M   LLET
Füllstandtechnik
Made in Germany
0
4
0
8
II 1/2D Ex ta/tb IIIC T99°C Da/Db
BVS  14  ATEX  E  120
-20°C<Tamb<+60°C IP67
FW: 01.01.10-X3
90-253VAC,  50/60Hz,  150VA
Relay  SPDT,  250VAC,  6A
Current  4-20mA
MOLOSbob
LF20-B84B1AD1C1
S/N: 12345678
A.Nr. 123456789/1 Year:  2024
Baujahr
Industriepark RIO 103
D-74706 Osterburken
08/24  © by MOLLET   LF-EID-01     01MOLLET   D-74706 Osterburken  Tel.  +49  6291 6440-0       www.mollet.de       Explosionsschutz-Information
M   LLET
Füllstandtechnik G
m
b
H
T99°C
002-1002
Bestellcode  1.B
Kennzeichnung: II 1 / 2 D
Zuordnung der Gerätekategorie zu Zonen
Lot-Füllstand-Messgerät zur Verwendung an der Grenze von Zone 20 zur Zone 21
Umgebungstemperaturen  Tamb
Die Umgebungstemperatur Tamb ist die maximale Einsatztemperatur der Geräte.
Im Behälterinnenraum ist dies die Prozesstemperatur (Luft- oder Schüttgut-
temperatur) in unmittelbarer Umgebung des Gerätes.
maximale Oberflächentemperatur  T
Die maximale Oberflächentemperatur T ist die wärmste Stelle am Gerät. Zone 21 (Prozess)
p  -0,5 bar...1 bar
€T 60°C Anmerkung:
Die Oberflächentemperatur des
Fühlgewichtes ist abhängig von